

# Cargo 2000 A/S

Michael Drewsens Vej 14-16, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 25 24 44 43



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 13. oktober 2016

Som dirigent:



**EY**

Building a better  
working world

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Cargo 2000 A/S
Adresse, postnr., by	Michael Drewsens Vej 14-16, 8270 Højbjerg
CVR-nr.	25 24 44 43
Stiftet	10. maj 2009
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juni 2015 - 31. maj 2016
Hjemmeside	<a href="http://www.cargo2000.dk">www.cargo2000.dk</a>
Telefon	70 22 67 20
Bestyrelse	Rasmus Nørgaard Bek, formand Michael Halgrener Vivi Aakær Jensen
Direktion	Vivi Aakær Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i international spedition, klarering, kørsel, linjeagentur, befragtnings- og skibsagentvirksomhed, oplagringsvirksomhed samt virksomhed beslægtet hermed og investering i lignende virksomheder i ind- og udland.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 347.243 kr. mod 592.052 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2016 udviser en egenkapital på 2.506.077 kr.

Regnskabsåret har været præget af, et presset marked, og Cargo 2000 A/S har i den forbindelse intensiveret investeringer i marketing, hjemmeside og andre salgsfremmende aktiviteter samt nyansættelser.

Det er direktionens opfattelse, at årsregnskabet bør anses som værende mindre tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	6.566.189	6.086.001
2	Personaleomkostninger	-6.102.489	-5.097.858
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-120.864	-139.210
	Andre driftsomkostninger	0	-18.633
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>342.836</b>	<b>830.300</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	44.320	-3.700
3	Finansielle indtægter	111.553	24.220
4	Finansielle omkostninger	-61.146	-65.853
	<b>Resultat før skat</b>	<b>437.563</b>	<b>784.967</b>
5	Skat af årets resultat	-90.320	-192.915
	<b>Årets resultat</b>	<b>347.243</b>	<b>592.052</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	347.000	592.000
	Overført resultat	243	52
		<b>347.243</b>	<b>592.052</b>

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	91.667	0
	Goodwill	55.555	72.222
		<u>147.222</u>	<u>72.222</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	297.454	393.318
		<u>297.454</u>	<u>393.318</u>
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	348.759	264.957
	Andre tilgodehavender	20.760	20.760
		<u>369.519</u>	<u>285.717</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>814.195</u>	<u>751.257</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.570.610	6.230.238
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	322.047	445.309
	Udsudte skatteaktiver	17.400	25.000
	Andre tilgodehavender	75.319	220.696
	Periodeafgrænsningsposter	46.307	49.686
		<u>5.031.683</u>	<u>6.970.929</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.246.526</u>	<u>3.122.968</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>7.278.209</u>	<u>10.093.897</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>8.092.404</u>	<u>10.845.154</u>



## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Selskabskapital	500.000	500.000
	Øvrige lovpligtige reserver	39.481	0
	Overført resultat	1.619.596	1.619.353
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	347.000	592.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>2.506.077</u>	<u>2.711.353</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.954.834	5.437.046
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.456.596	1.411.466
	Skyldig selskabsskat	82.720	183.277
	Anden gæld	1.092.177	1.102.012
		<u>5.586.327</u>	<u>8.133.801</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>5.586.327</u>	<u>8.133.801</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>8.092.404</u>	<u>10.845.154</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Øvrige lovpligtige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juni 2015	500.000	0	1.619.353	592.000	2.711.353
Årets resultat	0	0	243	347.000	347.243
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	39.481	0	0	39.481
Udloddet udbytte	0	0	0	-592.000	-592.000
<b>Egenkapital 31. maj 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>39.481</b>	<b>1.619.596</b>	<b>347.000</b>	<b>2.506.077</b>

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cargo 2000 A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle rettigheder	5 år
Goodwill	6 år

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5 år
---	--------

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill og erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### **Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2015/16	2014/15
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.624.825	4.632.332
Pensioner	387.460	361.968
Andre omkostninger til social sikring	56.336	56.253
Andre personaleomkostninger	33.868	47.305
	<u>6.102.489</u>	<u>5.097.858</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13.185	3.504
Andre finansielle indtægter	98.368	20.716
	<u>111.553</u>	<u>24.220</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	56.330	46.729
Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	9.533
Andre finansielle omkostninger	4.816	9.591
	<u>61.146</u>	<u>65.853</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	82.720	183.277
Årets regulering af udskudt skat	7.600	7.738
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	500
Ændring af skatteprocent	0	1.400
	<u>90.320</u>	<u>192.915</u>

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. juni 2015	0	100.000	100.000
Tilgang i årets løb	100.000	0	100.000
Kostpris 31. maj 2016	100.000	100.000	200.000
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015	0	27.778	27.778
Årets afskrivninger	8.333	16.667	25.000
Af- og nedskrivninger 31. maj 2016	8.333	44.445	52.778
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016	91.667	55.555	147.222
Afskrives over	5 år	6 år	

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juni 2015	999.621
Kostpris 31. maj 2016	999.621
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015	606.303
Årets afskrivninger	95.864
Af- og nedskrivninger 31. maj 2016	702.167
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016	297.454
Afskrives over	4-5 år

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Askøe Transport ApS	ApS	Lystrup	50,62 %

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>9 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A--aktier, 20 stk. a nom. 17.500,00 kr.	350.000	350.000
B--aktier, 7 stk. a nom. 10.000,00 kr.	70.000	70.000
B--aktier, 32 stk. a nom. 2.500,00 kr.	80.000	80.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Cargo 2000 Group A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Huslejeforpligtelse vedrørende lejemål udgør ca. 170 t.kr.

### 11 Nærtstående parter

Cargo 2000 A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Cargo 2000 Group A/S	Michael Drewsens Vej 14-16, 8270 Højbjerg